UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Dîtîqa (nouum) ḥadāta (testamentum)**

**Parisiis, 1584**

Cap. III.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39367**

& neglexit peruenit ad mortem vsque Christi enim opus propter  
30 מטל עכדא ניר דמשיחא עדמא למותא מטי ובסר  
in ministerio fueratis quod deficietes id vt impleret anima sua super  
על נפשה דנמלא מדם דבצרתון הויתון בתשמשתא  
quod erga me  
דלותי:

dici omnis 3 caput  
דכליום ג קפלאון

non vobis que scribo ista cum ista in Dno gaudete fratres mei Itaque  
מביל אחי חרו בכמן הנין כד הנין דאכתוב לכון לא  
canibus a caute cautiore efficiunt vos quoniam mihi tedio est  
מאנא לו מטל דלכון מזהרון : אודהרו מן כלבא  
carnis concisione a caute malis operarijs ab caute  
אודהרו מן פעליא בישהא אודהרו מן פסק כסרא :  
in Spiritu Deum qui colimus ij sumus nos enim n circuncisio  
גזורתא ניר הנין איתון אילון דפלהינן לאלהא ברזוחא  
carne super confidimus & non Christo in Iesu & gloriamur  
ומשתכרהינן בישוע משיחא ולא תכלינן על כסרא :  
homo enim si carne super etiam fiducia mihi sit mihi cum  
4 כד לי אית הוא לי תוכלנא אף על כסרא אן ניר אנש  
filius circuncisus ego pro eo magis sit in carne quod fiducia sua arbitrat  
סבר דתוכל נרה בכסרא הו יתיר מנה אנא : 5 גזירא בר  
ex Benjamin tribu ex Israel cognatione ex dierum octo  
תמנא יומין מן טוהמא דיסריל מן שבטא דבנימן מן  
persecutor in zelo Phariseus secundum Legem Hebræorum filius Hebræis  
עבריא בר עבריא כנמוסא פרושיא : 6 בטנא דרופא  
sed sui crimine sine Legis & in iustitia Ecclesie  
דערתא ובזיקותא דנמוסא דלא רשון הוית : 7 אלא  
Christum propter ea reputavi defectum mihi erant que luco hæc  
הלין דיותרנא הו לי חוסרנא חשבת אנון מטל משיחא :  
cognitionis dignitatem propter damnum omnia illa ego reputo etiam  
8 ארי חשב אנא להינן כלהינן חוסרנא מלט רבותא דידעתה  
& tanquã defeci re omni qui propter eũ ipse Dni mei Christi Iesu  
דישוע משיחא מרי הו דמטלתה כל מדם חסרת ואיך  
lucrificiam vt Christum reputavi stercus  
זבלא חשבת דלמשיחא אתאר :

30 Quoniam propter opus  
Christi,vsque ad mortem ac-  
cessit : tradens animam suam,  
vt impleret id quod ex vobis  
deerat erga meum obsequiũ.

CAP. III.

1 De cetero, fratres mei,  
gaudete in Domino. Eadem  
vobis scribere, mihi quidem  
non pigrum, vobis autem ne-  
cessarium.  
2 Videte canes, videte malos  
operarios, videte concisionẽ.  
3 Nos enim sumus circun-  
cisio, qui spiritu seruiamus  
Deo: & gloriamur in Christo  
Iesu, & non in carne fiducia  
habentes.  
4 Quamquam & ego ha-  
beam confidentiam in carne.  
Si quis alius videtur con-  
fidere in carne, ego magis,  
5 Circũcisus octauo die, ex ge-  
nere Israel, de tribu Benia-  
min, Hebræus ex Hebræis,  
secundum Legem Phariseus:  
6 Secundum emulationem,  
persequens Ecclesiam Dei:  
secundum iustitiam quæ in  
Lege est, conuersatus sine  
querela.  
7 Sed quæ mihi fuerunt lu-  
cra, hæc arbitratus sum pro-  
pter Christum detrimenta.  
8 Veruntamen existimo om-  
nia detrimentum esse pro-  
pter eminentem scientiam  
Iesu Christi Domini mei:  
propter quem omnia detrim-  
entum feci, & arbitror vt  
stercora, vt Christum lucrifi-  
ciam:

30 ἵνα ἡ ψυχή μου ὑπὲρ πάντων ἀγαπήσθαι ἕως θανάτου, ἵνα πληρώσω τὸ ῥηθὲν ἐν ἐμοὶ  
Κεφ. γ.  
1 Τὸ λοιπὸν ἀδελφοί μου, χαίρετε ἐν κυρίῳ. ἃ ἂν γράψω ὑμῖν, ἐμοὶ οὐκ ἀπαιτεῖται, ὑμῖν δὲ ἀσφαλές. 2 βλέ-  
ψατε τοὺς κύναις, βλέψατε τοὺς ἀκαχοὺς ὁ γὰρ κείναις, βλέψατε τοὺς ἐπιτομῆταις. 3 ἡμεῖς δὲ περιτομῆταις, ἀσφαλές ἐστὶν ἡμῖν  
μαρτυροῦμεθα ἐν κυρίῳ, ἀσφαλές ἐστὶν ἡμῖν ἡ πίστις ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, καὶ οὐκ ἐν σαρκὶ καὶ ἐπιτομῆταις. 4 καὶ ἐγὼ ἵνα ἕξω πτε-  
ροῦχος ἐστὶν ὁ κύριος. ἐκ τοῦ γένους Ἰσραὴλ, ἐκ τῆς φυλῆς Βενιαμίν, Ἑβραῖος ἐστὶν Ἑβραῖῶν, καὶ ὑπομιμνήσκω τὸν νόμον  
Ἰσραὴλ, φιλεῖς Βενιαμίν, Ἑβραῖος ἐστὶν Ἑβραῖῶν, καὶ ὑπομιμνήσκω τὸν νόμον φαραισαίου. 6 καὶ ὡς ζῆλος διώκων τὸν οὐρανὸν ἐκ κληρονομίας,  
καὶ ὡς ἡμεῖς ἀσφαλές ἐστὶν ἡμῖν ἡ πίστις ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ. 7 ἀλλὰ ἵνα ἕξω πτεροῦχος ἐστὶν ὁ κύριος. ἐκ τοῦ γένους Ἰσραὴλ, ἐκ τῆς φυλῆς Βενιαμίν,  
Ἑβραῖος ἐστὶν Ἑβραῖῶν, καὶ ὑπομιμνήσκω τὸν νόμον φαραισαίου. 8 ἀλλὰ ἵνα ἕξω πτεροῦχος ἐστὶν ὁ κύριος. ἐκ τοῦ γένους Ἰσραὴλ, ἐκ τῆς φυλῆς Βενιαμίν,  
Ἑβραῖος ἐστὶν Ἑβραῖῶν, καὶ ὑπομιμνήσκω τὸν νόμον φαραισαίου.

000 ij

9 Vt & inueniar in illo non habens meam iustitiam quæ ex Lege est, sed illam quæ ex fide est Christi Iesu, quæ ex Deo est iustitia in fide:

10 Ad cognoscendum illum & virtutem resurrectionis eius, & societatem passionū illius, configuratus morti eius:

11 Si quo modo occurrā ad resurrectionē quæ est ex mortuis

12 Non quòd iam acceperim, aut iam perfectus sim: sequor autem, si quo modo comprehendam, in quo & comprehensus sum à Christo Iesu.

13 Frater, ego me non arbitror comprehēdisse. Vnum autem, quæ quidē retrō sunt obliuiscens, ad ea verò quæ sunt priora extendens me ipsum.

14 Ad destinatum persequor, ad brauium supernæ vocationis Dei in Christo Iesu.

15 Quicumque ergo perfecti sumus, hoc sentiamus: & si quid aliter sapitis, & hoc vobis Deus reuelabit.

16 Veruntamē ad quod peruenimus, vt idem sapiamus, in eadem permaneamus regula.

17 Imitatores mei estote, fratres: & obseruate eos qui ita ambulāt sicut habetis formam nostram.

18 Multi enim ambulant, quos sæpe dicebam vobis, nunc autem & flens dico, inimicos crucis Christi:

Lege quæ ex ipsa animæ meæ iustitia non sit eum in eo & respiciam  
אשר כתב בה כר לית זדיקותא דנפשי הי דמן נמוסא  
quæ ex iustitia quæ est Christi fide quæ ex eo est  
דא דמן הימונא דמשיחא דאיתיה זדיקותא דמן

Resurrectionis eius & virtutem Iesum cognoscam vt per eum  
רבה אשתודע ולשווע ולהיליא דקומתה  
possim ne fortè in morte eius & similia sim in passionibus eius  
דלמא אשכח  
quòd iam non mortuorum domo quæ ex ad resurrectionē vt per eum